
Ata de Registro de Preço

www.compwire.com.br | +55 41 3333.6066



DISCLAIMER

As informações contidas nesta apresentação e eventuais declarações que possam ser feitas, relativas às
perspectivas de negócios, projeções e metas, constituem-se em crenças e premissas da diretoria da
Companhia, bem como em informações disponíveis.
As informações a seguir são para direcionamento aos produtos/serviços que poderemos oferecer e não é um
compromisso para entrega de material e/ou serviço. Para maiores informações sobre as soluções da
Compwire e como se adaptariam ao seu negócio, sempre consulte o gerente de contas regional, e solicite
uma proposta formal.



Instituto de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Espírito Santo (PRODEST)

Solução: 



QUEM SOMOS
A Compwire é atualmente uma das principais consultorias de tecnologia do 
Brasil. Em busca de inovação, oferecemos soluções de TI alinhadas com as 
tendências globais como Analytics, Machine Learning, Big Data, Data 
Center, Cloud e soluções de Engenharia.

Além de um portfólio extenso em soluções de infraestrutura e integração 
tecnológica visando agregar valor aos negócios do cliente.



SIMPLIFIQUE SEU PROCESSO DE AQUISIÇÃO

Registro de preços, uma alternativa inteligente para você reduzir 
custos.

O Registro de Preços está previsto na Lei 8.666/93, art. 15, II:
Art. 15. As compras, sempre que possível, deverão: (...)
II - ser processadas através de sistema de registro de preços;

Conforme prevê o Decreto Federal nº 7892/13, em seu art. 22, 
parágrafos 8º e 9º, as regras para adesão em síntese são as seguintes:
1) É vedada aos órgãos e entidades da administração pública federal a 
adesão a ata de registro de preços gerenciada por órgão ou entidade 
municipal, distrital ou estadual.

2) É facultada aos órgãos ou entidades municipais, distritais ou 
estaduais a adesão a ata de registro de preços da Administração Pública 
Federal.



DETALHES DA ATA

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO OFERTADO FABRICANTE/MARCA QUANTITATIVO (UNIDADES)

1
ROTEADOR DE CONCENTRAÇÃO

(RCO)
NETENGINE 8000 F1A-8H20Q HUAWEI 2

2 ROTEADOR DE DISTRIBUIÇÃO (RDI) ATN 910C-M HUAWEI 188

3
TRANSCEPTOR PARA FIBRA

MULTIMODO - 10GBASE-SR
XGXP-8596-02D X-GIGA AMPHENOL 50

4

TRANSCEPTOR PARA FIBRA

MONOMODO COMPATÍVEL COM

INTERFACES 10GBASE-X, COM

TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO NA

MESMA FIBRA COM ALCANCE

MÍNIMO DE 10 KM

XPBL-273396-10D

/ XPBL-332796-10D
X-GIGA AMPHENOL 400

5

TRANSCEPTOR PARA FIBRA

MONOMODO COMPATÍVEL COM

INTERFACES 10GBASE-X, COM

TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO NA

MESMA FIBRA COM ALCANCE

MÍNIMO DE 40 KM

XPBL-273396-40D

/ XPBL-332796-40D

X-GIGA AMPHENOL
150

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP nº 0002/2022

Processo nº 2021-J2112
Validade: 26/07/2023



DETALHES DA ATA
ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO OFERTADO FABRICANTE/MARCA QUANTITATIVO (UNIDADES)

6

TRANSCEPTOR PARA FIBRA

MONOMODO COMPATÍVEL COM

INTERFACES 10GBASE-X, COM

TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO NA

MESMA FIBRA COM ALCANCE

MÍNIMO DE 80 KM

XPBL-495596-80D

/ XPBL-554996-80D

X-GIGA AMPHENOL
100

7

TRANSCEPTOR PARA FIBRA

MONOMODO COMPATÍVEL COM

INTERFACES 10GBASE-X, COM

TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO NA

MESMA FIBRA COM ALCANCE

MÍNIMO DE 100 KM

SFP-10GBX100

/ SFP-10GBX100
FS.COM 20

8
DETALHAMENTO DA REDE E

TEMPLATE DE CONFIGURAÇÃO
SERVIÇO HUAWEI HUAWEI 1

9
INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO

RCO
SERVIÇO COMPWIRE COMPWIRE 2

10 TREINAMENTO SERVIÇO HUAWEI HUAWEI 2
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DETALHES DA ATA

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADES VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 NETENGINE 8000 F1A-8H20Q 2 R$   373.861,11 R$         747.722,22 

2 ATN 910C-M 188 R$     62.864,44 R$   11.818.514,72 

3 XGXP-8596-02D 50 R$           276,28 R$           13.814,00 

4 XPBL-273396-10D / XPBL-332796-10D 400 R$           540,97 R$         216.388,00 

5 XPBL-273396-40D / XPBL-332796-40D 150 R$           869,50 R$         130.425,00 

6 XPBL-495596-80D / XPBL-554996-80D 100 R$        7.452,48 R$         745.248,00 

7 SFP-10GBX100 / SFP-10GBX100 20 R$     18.450,00 R$         369.000,00 

8 SERVIÇO HUAWEI 1 R$   596.000,00 R$         596.000,00 

9 SERVIÇO COMPWIRE 2 R$     38.981,95 R$           77.963,90 

10 SERVIÇO HUAWEI 2 R$   132.462,08 R$         264.924,16 

VALOR TOTAL DA ATA: R$  14.980.000,00



DISTRIBUIÇÃO DO FATURAMENTO EM HW, SW E SV 

ITEM DESCRIÇÃO HARDWARE SOFTWARE SERVIÇO
VALOR UNITÁRIO 

TOTAL

1 NETENGINE 8000 F1A-8H20Q R$           175.073,41 R$           152.944,60 R$             45.843,10 R$    373.861,11 

2 ATN 910C-M R$             27.159,92 R$             14.552,77 R$             21.151,75 R$       62.864,44 

3 XGXP-8596-02D R$                   276,28 R$                            - R$                            - R$            276,28 

4 XPBL-273396-10D / XPBL-332796-10D R$                   540,97 R$                            - R$                            - R$            540,97 

5 XPBL-273396-40D / XPBL-332796-40D R$                   869,50 R$                            - R$                            - R$            869,50 

6 XPBL-495596-80D / XPBL-554996-80D R$               7.452,48 R$                            - R$                            - R$         7.452,48 

7 SFP-10GBX100 / SFP-10GBX100 R$             18.450,00 R$                            - R$                            - R$       18.450,00 

8 SERVIÇO HUAWEI R$                            - R$                            - R$           596.000,00 R$    596.000,00 

9 SERVIÇO COMPWIRE R$                            - R$                            - R$             38.981,95 R$       38.981,95 

10 SERVIÇO HUAWEI R$                            - R$                            - R$           132.462,08 R$    132.462,08 

TIPO DE NOTA FISCAL NF PRODUTO NF SERVIÇO NF SERVIÇO



ITEM 01 – ROTEADOR DE CONCENTRAÇÃO (RCO)
HUAWEI, NETENGINE 8000 F1A-8H20Q

Quantidade: 02 (dois)

INTERFACES:
• 40x portas 10GE SFP+;
• 8x portas 1GE SFP;
• 8x portas 40GE QSFP+;

DESEMPENHO:
• 2.4 Tbps
• 453 Mpps

SUPORTE E GARANTIA
• Hi-Care Onsite Standard por 60 meses



ITEM 02 – ROTEADOR DE DISTRIBUIÇÃO (RDI)
HUAWEI, ATN 910C-M

Quantidade: 188 (cento e oitenta e oito)

INTERFACES:
• 16x portas 1/10GE SFP+;
• 8x portas 1GE SFP;
• 4x portas 1000Base-T;

DESEMPENHO:
• 344 Gbps
• 72 Mpps

SUPORTE E GARANTIA
• Hi-Care Onsite Standard por 60 meses



ITEM 03 – TRANSCEPTOR PARA FIBRA MULTIMODO - 10GBASE-SR
X-GIGA AMPHENOL, XGXP-8596-02D

Quantidade: 50 (cinquenta)

• Modelo: 10Gb/s 850nm Multi-mode SFP+ Transceiver

GARANTIA DE 60 MESES



ITEM 04 – TRANSCEPTOR PARA FIBRA MONOMODO COMPATÍVEL COM
INTERFACES 10GBASE-X, COM TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO NA MESMA 
FIBRA COM ALCANCE MÍNIMO DE 10 KM
X-GIGA AMPHENOL, XPBL-273396-10D / XPBL-332796-10D

Quantidade: 400 (quatrocentos)

• Modelo: 10Gb/s BIDI SFP+ 10km Transceiver

GARANTIA DE 60 MESES



ITEM 05 – TRANSCEPTOR PARA FIBRA MONOMODO COMPATÍVEL COM 
INTERFACES 10GBASE-X, COM TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO NA MESMA 
FIBRA COM ALCANCE MÍNIMO DE 40 KM 
X-GIGA AMPHENOL, XPBL-273396-40D / XPBL-332796-40D

Quantidade: 180 (cento e oitenta)

• Modelo: 10Gb/s BIDI SFP+ 40km Transceiver

GARANTIA DE 60 MESES



ITEM 06 – TRANSCEPTOR PARA FIBRA MONOMODO COMPATÍVEL COM 
INTERFACES 10GBASE-X, COM TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO NA MESMA 
FIBRA COM ALCANCE MÍNIMO DE 80 KM
X-GIGA AMPHENOL, XPBL-495596-80D / XPBL-554996-80D

Quantidade: 100 (cem)

• Modelo: 10Gb/s BIDI SFP+ 80km Transceiver

GARANTIA DE 60 MESES



ITEM 07 – TRANSCEPTOR PARA FIBRA MONOMODO COMPATÍVEL COM 
INTERFACES 10GBASE-X, COM TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO NA MESMA 
FIBRA COM ALCANCE MÍNIMO DE 100 KM
FS.COM, SFP-10G-BX100 / SFP-10G-BX100

Quantidade: 20 (vinte)

• Modelo: 10GBASE-BX SFP+ BIDI 100km DOM Transceiver

GARANTIA DE 60 MESES



ITEM 08 – DETALHAMENTO DA REDE E TEMPLATE DE CONFIGURAÇÃO

Quantidade: 01 (um)

• Serviço serviço oficial do fabricante de detalhamento da rede incluindo a definição da arquitetura, definição de planos de
roteamento, arquitetura dos serviços, definição de políticas, estratégia de integração com a rede atual, templates de
configuração dos equipamentos, entre outros

Quantidade: 02 (dois)

• Serviços de instalação e configuração a serem prestados no Data Center do Governo do Estado, localizado em Vitória - ES.

Quantidade: 02 (dois)

• Treinamento oficial do fabricante, englobando todas as funcionalidades requeridas na especificação de todo o ambiente
implantado, para 11 (onze) funcionários da equipe da CONTRATANTE, com carga horária mínima de 40(quarenta) horas.

ITEM 09 – INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO RCO

ITEM 10 – TREINAMENTO



Escolha a ata de seu interesse e os itens que gostaria de realizar a adesão. Na ATA localize o 
órgão detentor do Registro de Preços.

Encaminhe um ofício de intenção de adesão ao detentor da ATA e para a Compwire solicite uma 
autorização para aderir à referida ATA. Envie o original indicando o responsável pela adesão e 
uma cópia por e-mail ou fax, para que o órgão e a Compwire deem início aos procedimentos 
necessários.

O órgão detentor da ATA e a Compwire enviarão um Termo de Aceite/Adesão para o órgão 
solicitante.

Após o recebimento do Termo de Aceite ou Adesão, seu contato será apenas com a Compwire. 
Nessa etapa você emitirá um empenho ou contrato referente a ATA ou Itens desta ATA.

As atas de registro de preço são documentos com soluções/serviços já licitados pela Compwire e
com preço fixo. Verifique abaixo como aderir:

INFORMAÇÕES PARA ADESÃO



CONTATOS PRODEST

DÚVIDAS TÉCNICAS:
Reinaldo Martins
Gerente de Suporte
(27) 3636 7166
reinaldo.martins@prodest.es.gov.br

DOCUMENTAÇÃO ATA (EDITAL, ATA E PUBLICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL)
URL: https://owncloud.compwire.com.br/index.php/s/j9y2vK952K1jgmS

VÁLIDADE ATA
26 de Julho de 2023

INFORMAÇÕES GERAIS

DÚVIDAS SOBRE ADESÃO:
Mayra Teixeira Cortez 
Subgerência de Compras
(27) 3636 7254 / (27) 98813 3310
mayra.cortez@prodest.es.gov.br

https://owncloud.compwire.com.br/index.php/s/j9y2vK952K1jgmS


MATRIZ
Rua Comendador Roseira, 352
Prado Velho | Curitiba | PR
CEP: 80215-210
Fone: + 55 41 3333.6066

Nossos contatos

BRASÍLIA
SHS Quadra 6 Conj. A | Bloco E
Sala 902-905 | Edifício Brasil XXI
Asa Sul | Brasília | DF
CEP: 70322-915
Fone: + 55 61 3024.8460

FLORIANÓPOLIS
Rua Agenor Cardoso, 131
CEP: 88036-015
+ 55 48 99938.8315

SÃO PAULO
Rua Alvorada, 1289 - Conj 1002/1003
Vila Olimpia Prime Offices
Vila Olimpia - São Paulo - SP
CEP: 04550-004
Fone: + 55 11 3637.6134

Caso tenha alguma pergunta:

contato@compwire.com.br
www.compwire.com.br


